
Σελίδα 1 από 3

ΘΕΜΑ: Έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών της διαδικασίας με δημόσια 
πρόσκληση υποβολής προσφορών με τίτλο: «Προμήθεια υλικών κλιματισμού για τις ανάγκες του 
Πανεπιστημίου»  (Π - 85/2024)
                                                                  
                                                                         ΑΠΟΦΑΣΗ

Το Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών
                                                       (Αρ. Συνεδρίασης 6/10.10.2024)

Έχοντας υπόψη:
α) Την υπ΄αριθ. 62864/2.9.2024 Πράξη Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης Πανεπιστημίου
Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
β) Το υπ’ αριθ. πρωτ. 69624/27.9.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών με τo  συνη
μμένο Πρακτικό Αξιολόγησης Προσφορών

Αποφασίζουμε
ομόφωνα α) την έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών της διαδικασίας με 
δημόσια πρόσκληση υποβολής προσφορών με τίτλο: «Προμήθεια υλικών κλιματισμού για τις ανάγκες 
του Πανεπιστημίου»  (Π - 85/2024), το οποίο έχει ως ακολούθως:

                     …………………………………………………………………….…………………………
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

Θέμα: Ανάθεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια υλικών κλιματισμού για τις ανάγκες του 
Πανεπιστημίου» (Π - 85/2024)

Σε συνέχεια της δημόσιας πρόσκλησης υποβολής προσφορών με αριθμ. Πρωτ. 63271/04-09-2024 (ΑΔΑ: 
24PROC015369533 2024-09-04), η οποία αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Πατρών στις 04/09/2024 
κατατέθηκαν εμπρόθεσμα στην Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών τρεις (3) προσφορές.

α/α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΜΑΔΑ Α΄
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ 
Φ.Π.Α.

ΟΜΑΔΑ Β΄
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ 
Φ.Π.Α.

1 ΤΑΚΗΣ Γ. ΖΑΡΙΦΟΠΟΥΛΟΣ 
Α.Ε. 

ΔΕΝ 
ΠΡΟΣΦΕΡΘΗΚΕ 5.000,00 €

2 AIRTECHNIC ΧΑΤΖΟΥΔΗΣ 
Ε.Π.Ε.

4.846,29 ΔΕΝ 
ΠΡΟΣΦΕΡΘΗΚΕ

3 ICON GROUP ΤΕΧΝΙΚΗ 11.341,00 ΔΕΝ 
ΠΡΟΣΦΕΡΘΗΚΕ

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Τηλ.: 2610 969054
E-mail : secr_symvdioik@upatras.gr    
Αρμόδια: Κλεοπάτρα Παπαγιάννη

mailto:secr_symvdioik@upatras.edu.gr
https://www.upatras.edu.gr/sites/www.upatras.edu.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


Σελίδα 2 από 3

Οι προσφορές ανοίχτηκαν και αξιολογήθηκαν  στις  16-09-2024 από τους: 
1. Κοροντζή Δημήτριο, 2. Μαυρογιάννη Αδαμαντία, 3. Γκίνη Δημήτριο, οι οποίοι ορίσθηκαν σύμφωνα με την 
υπ’ αριθμ. Πρωτ. 37785/30-05-2024 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου με ΑΔΑ:ΛΤΣΣ469Β7Θ-ΘΥΙ . 

Στο πλαίσιο της αξιολόγησης της «Οικονομικής Προσφοράς» της δημόσιας πρόσκλησης υποβολής προσφορών για 
την «Προμήθεια υλικών κλιματισμού για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου» (Π - 85/2024) κατά εφαρμογή των 
διατάξεων: α) άρθρου 102 παρ. 2 του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει μετά την τροποποίηση του Νόμου 4782/2021 και β) 
του άρθρου 3.1.γ Αποσφράγιση και αξιολόγηση προσφορών, της Πρόσκλησης Π- 85/2024, ζητήθηκε από την 
προμηθεύτρια εταιρία «AIRTECHNIC ΧΑΤΖΟΥΔΗΣ Ε.Π.Ε.»  να αιτιολογήσει την ασυνήθιστα χαμηλή τιμή της 
προσφοράς της, που πρόσφερε  για την «ΟΜΑΔΑ Α΄ Φίλτρα Αέρα – Χειριστήρια».

Σε απάντησή της, η προμηθεύτρια εταιρία «AIRTECHNIC ΧΑΤΖΟΥΔΗΣ Ε.Π.Ε.» δικαιολόγησε επαρκώς την τιμή 
της προσφοράς της.

Η επιτροπή έκρινε ότι οι προσφορές καλύπτουν πλήρως τους όρους και προδιαγραφές της πρόσκλησης και 
εισηγείται την ανάθεση της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια υλικών κλιματισμού για τις ανάγκες του 
Πανεπιστημίου» (Π - 85/2024) για την κάθε Ομάδα Προσφερομένων ειδών ως ακολούθως:
 
ΟΜΑΔΑ Α΄ : στον οικονομικό φορέα «AIRTECHNIC ΧΑΤΖΟΥΔΗΣ Ε.Π.Ε. » με Α.Φ.Μ. 095614972, ΔΟΥ: Δ΄ 
ΑΘΗΝΑΣ, Δ/νση: Βουκουρεστίου 18 Τ.Κ. 10671 Αθήνα,  Τηλ: 2117055500, email:g.tsinonis@airtechnic.gr στο 
ποσό 4.869,29 € με Φ.Π.Α.

ΟΜΑΔΑ Β΄ : στον οικονομικό φορέα  «ΤΑΚΗΣ Γ. ΖΑΡΙΦΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.»  με Α.Φ.Μ. 094110679, ΔΟΥ: 
ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, Δ/νση: Δωδεκανήσου 14 Τ.Κ. 14235 Νέα Ιωνία Αττικής,  Τηλ: 2610433300, 
email:patra@zarifopoulos.com στο ποσό 5.000,00 € με Φ.Π.Α.

Η επιτροπή Αξιολόγησης

Κοροντζής Δημήτριος Μαυρογιάννη Αδαμαντία Γκίνης Δημήτριος

……………………………………………………………………………………………………..
β) την ανάθεση της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια υλικών κλιματισμού για τις ανάγκες του 
Πανεπιστημίου» (Π - 85/2024) για την κάθε Ομάδα Προσφερομένων ειδών ως ακολούθως:
 
ΟΜΑΔΑ Α΄: στον οικονομικό φορέα «AIRTECHNIC ΧΑΤΖΟΥΔΗΣ Ε.Π.Ε.» με Α.Φ.Μ. 095614972, 
ΔΟΥ: Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ, Δ/νση: Βουκουρεστίου 18 Τ.Κ. 10671 Αθήνα,  Τηλ: 2117055500, 
email:g.tsinonis@airtechnic.gr στο ποσό 4.869,29 € με Φ.Π.Α. από τον ΚΑΕ 1439 Α του Τακτικού. 

ΟΜΑΔΑ Β΄: στον οικονομικό φορέα  «ΤΑΚΗΣ Γ. ΖΑΡΙΦΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.»  με Α.Φ.Μ. 094110679, 
ΔΟΥ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, Δ/νση: Δωδεκανήσου 14 Τ.Κ. 14235 Νέα Ιωνία Αττικής,  Τηλ: 2610433300, 
email:patra@zarifopoulos.com στο ποσό 5.000,00 € με Φ.Π.Α. από τον ΚΑΕ 1439 Α του Τακτικού.

Ο προβλεπόμενος χρόνος περαίωσης της προμήθειας ορίζεται σε εξήντα (60) ημερολογιακές ημέρες από 
την ημερομηνία ανάρτησης του συμφωνητικού στο ΚΗΜΔΗΣ. 



Σελίδα 3 από 3

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.

                                                                                                                Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

                                                                                                                             

                                                                                                     ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ

Αποδέκτης:
-Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Κοινοποίηση:
-  Γραμματεία  Πρυτανείας 

   - Καθηγητή κ. Ιωάννη Βενέτη, Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Οικονομικών 
-Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Γεώργιο Παναγιωτόπουλο, Αντιπρύτανη Προγραμματισμού Ψηφιακού Εκσυγχρονισμού 
και Ανάπτυξης Υποδομών  
-  Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας
- Τμήμα Προγραμματισμού και Προϋπολογισμού


	ADA: AΔA: 6ΛΟΥ469Β7Θ-Θ37
	ADA: AΔA: 6ΛΟΥ469Β7Θ-Θ37
	ADA: AΔA: 6ΛΟΥ469Β7Θ-Θ37
	ADAM: AΔAΜ: 24AWRD015893866
	ADAM: AΔAΜ: 24AWRD015893866
	ADAM: AΔAΜ: 24AWRD015893866
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 11/10/2024

Αριθμ. Πρωτ.: 73804
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-10-11T10:09:18+0300


	



